NEWS RELEASE

報道関係者各位

2008 年 6 月 12 日
SBI ポイントユニオン株式会社

ポイント「ありがトン」が貯まるサイト「EG サテライトモール」をリニューアル

SBI ホールディングス株式会社の子会社でインターネット上のポイントサービスを展開する SBI
ポイントユニオン株式会社（本社：東京都港区、代表者：船橋 良介、以下「当社」）は、当社が提

供するポイント「ありがトン」が貯まるお得なポイントモール「EG サテライトモール」（URL：
http://mall.egsatellite.jp/）のサイトをリニューアルいたしましたので、お知らせいたします。

「EG サテライトモール」は、本サイト上に掲載している提携サイトのショッピングやサービスを

利用することでポイント「ありがトン」が貯まるポイントモールであり、現在 500 以上の提携サイ

トを掲載しております。今回のリニューアルでは、多数ある掲載サイト情報をより使いやすくユー

ザーに提供することに注力し、各掲載サイトのカテゴリーの最適化を行ないました。さらに、検索

機能の追加とキーワードタグなどを用いることにより検索性を高め、ユーザーが容易に目的のサイ

トに辿りつけるようになりました。

【リニューアルのポイント】

◆検索機能の追加

検索窓をご用意し、気になるショップ、キーワードでのスピーディな検索を可能にしました。

◆キーワードタグ

各掲載サイトの詳細ページにキーワードタグを埋め、「父の日」「お中元」「高額ポイント」など様々

なキーワードでカテゴリーを横断しての一覧表示を実現しております。

◆外部ソーシャルブックマークへの対応

各提携サイトの詳細ページは外部ソーシャルブックマークへ対応しているため、EG サテライトモー

ルをより便利にお使いいただけます。

◆2 カラムから 3カラムへ

2 カラムから 3カラムにすることで圧倒的な情報量と追加機能領域を確保し、サイトの拡張性を高め

ました。

【リニューアル画面イメージ】URL：http://mall.egsatellite.jp/

「ＥＧサテライトモール」では今後もカスタマイズ性の高さを生かし、お客様の利便性を高める

ためのサイト改善を随時行うとともに、「ポイントを貯める楽しさ、ポイントが貯まる楽しみ」を提

供してまいります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本件に関するお問い合わせ先：

SBI ポイントユニオン株式会社  03-6229-0967  info@sbipu.co.jp